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Sztabu Generalnego,

Oddzia 11

w Warszawie .

W ślad tut.. No.2564 punkt III z dnia 14 Stycznia

1921 r. w załęczaniu przesyzaję się do wisdomości 3

tablice, z których:

l/. Pierwsza podaje dyzlokację wielkich jednostek

Armji Indyjskie “Аида pograniczna, Armja polowa, for-

macje réinego rodzaju broni/, w dniu 1 Czerwes 1921r.

2/. Druga - oddziały Angielskie i Indyjskie Armji

Indyjskiej, znajdujące się na terytorjum Indji w dniu

1 Maja 1921r.

3/. Trzecia - sten osobowy oddziałów Angielskich i

Indyjskich Armji Indyjskiej w dniu l Maja 1921 r.

Tseblice te wymagaje nastepujacych objssnieh i uzupez-

nień:

l/. Pierwsza Tablica,

Armje pograniczne, znajdujące się w саховој na granicy

Péznocno-Zachodnie j Indji, obejmuje 15 1/4 brygad pie-

choty, podczas gdy Armja Polowa liczy 4 dywizje /mniej

jedna Brygada/ czyli 11 Brygad. Wynika z tego, że stan

osobowy Armji Pogranicznej jest większy niś sten osobowy

Armji Polowej, która stanowi Kezerwę Armji Pogranicznej,

czyli, że więcej jest oddziażów, faktyc mie zaangś żowanych

w akcji zbrojnej, lub znsjdujęcych się w pogotowiu wo-

jennem, niż oddziałów wgłębi kraju w stenie spoczynku.

Pozatem wszystkie sizy lotnicze /7 eskadr/,cała artylerja

ciężka /5 bateryj/ i wszystkie oddziary kolejowe /© kom- ă

panje/ stanowię natychmiastowę Rezerwę Armji Pogranicznej,
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podległą bezpośrednio Naczelnemu wodzowi Armji Indyjskiej.

8/. Druga tablica.

Oddziały Angielskie, znajdujące się obecnie w Indjach, są

znacznie zredukowane w porównaniu z rokiem 1914, 'Ja'k to wskszuje

następujące zostawienie:

1914 1921

Bataljony Piechoty . . . . . . . 52 45

Szwadrony Jazdy aa toca a -a ж 36 32

Bater je Artylerji konnej . . . . 11 5

* * ројоте ј у у к ж 42 44

* * ciężkiej . . . . 9 6

ы * górskiej . . . . 8 6

Należy wig wprawdzie uwzględnić, że w roku 1914 nie było w

Indjachéni sił lotniczych, ani karabinów maszynowych, Obecnie

wszystkie te formacje znajduję się w Indjach i będą coraz bardziej

rozwi jane,

Oddziały Indyjskie  miezy również być zredukowane w cięgu bie-

żącego roku. Wszelako program tych żyskh redukcyj uległ z czasem

znacznym wahaniom i wydaje się, że nie będą one ostatecznie tak

znaczne, jak to początkowo było zamierzone.Przyczynił się do tego

osobiście Naczelny wódz Armji Indyjskiej Generał Lord Rawlinson.

W ogólnych zarysach redukcja oddziałów Indyjskich doprowadzi je

do norm przedwojennych z wyjątkiem jazdy, która ulegnie większej

redukcji, Wszelako redukcja jednostek jazdy poniżej liczby przed-

wojennej skompensuje się csłkowicie obecnościę eskadr lotniczych,

oddziałów karabinów maszynowych , Samochodów pancernych i, w blizkie j

bardzo przyszkości, czołgów. Liczba 33 puzków Jazdy zostanie stopniowo

zredukowana do 16, wszelako ani jeden ze starych puzków co do swej

nazwy nie zniknie, albowiem zamiast zupełnego skasowenia pukku,prses-

n=czonego na rozwięzanie, będzie om zamelgamowany z jednym z puzków,

które meję pozostać, a powstały w ten sposób przez połączenie dwóch

starych pużków, nowy puzk będzie nosił ebie nazwy, tworzęcych go

składników, np. 20th Deccan, bedac zamalgowany z 19th Horse, nowy

 

  
   

ARCHIVES
New Vork



 

- 3 -

pułk będzie się nazywał:19th Horse/20th Deccan. *

Liczba 145 betaljonów Piechoty zostanie stopniowo zredukowana

do 132 Bataljonéw. Jak widać z tablicy, roswięzwje się obecnie 21

Bataljonów, co wskazywałoby, że nie pozostazoby wine}, jak 124

Bataljony. Wszelako należy mieć па uwadze, że pewni liczba рвы.“—

nów Indyjskich znajduje się poza granicami, Indyj /w Mezopotemji,

Palestynie, EgipaloJonsmntynopolu/ i że i te należy w redukcji

uwzględnić, Proces rozwiązania Bataljonów Piechoty jest dość skom-

plikowany, albowiem polega Om na muaaa-pewne: ţloéci starych

jednostek, skombinowanej z formację nowych. Tak np. następujęce

puźki:

Sră Brahmană \\

5th Light Infantry / rejon Bengal

80th Regiment,

85th * \ re jon Madras

63r4 Light Infantry /

42nd Regiment )

454 * &

14th " /

zosteng skasowane,lecz zestepione 8 nowymi Bateljonami, zwerbowanymi

Różne rejony

w rejonach: Birma, Kumaon i Gahrwal.

Dla zobrazowania. do jakiego stopnia proces ten jest

i trudnydo przeprowadzenie, przytoczę następujące przykładyć

34 Brahmens Bettaliom, nie zważając na fakt ,że jest to &“wa

bateljon, został rozwięzany, ponieważ wszyscy Brahmanióści sę uważani

za kapłanów od samego ich urodzenia, a doświsdczenie wykazako, że

nie zawsze łatwo jest dowodzić Bataljonem‚поет- z 1000 kapłanów

| hinduskich.

Bataljony Madrasu zostały rozwiązane ponieważ ich wartość bojowa

jest bardzo nizka, a pukld 42-1, 43-1 i 44-7 /Puzk Piechoty Indyjskiej

składa się z 1 Batal jonu , oprócz puzków Gurkha, które są о 2 ba tal-

jonach/, które sę doskonałe, zostały rozwiązane, ponieważ ich rejon

werbunkowy jest zbyt mazy i nie wystarcza dla utrzymania po stratach

Wielkiej Wojny dostatecznego stanu osobowego tych puzków.
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Z drugiej ześ strony rozpościeranie sig coraz bardziej ku

północy wpływów i panowania Angielskiego otwiera możliwość prowadze-

mia akcji werbunkowej wśród zehartowanej ludności górskiej. To też

Indyjskie władze wojskowe staraje się formować nowe jednostki wo jekowe

w tych rejonach i w ten sposób jesteśmy świadkami “pungii. nowych

oddziałów w rejonach: Birma,Kumaom i Gahrwal, o których była mowa

powyżej. W każdymbędź razie liczba Batel jonów Indyjskich będzie praw-

dopodobnie w cięgu jednego roku zredukowana do 132 Bataljonéw 1 te

ostatnie liczba wydaje się być ostatecznie postanowiong. Należy

zauważyć, że liczba Batal jonów Indyjekich przed wojnę wynosiła 138.

Oddziały Inżynieryjne zostanę zredukowane do 12 Bataljomów. Pro-

ces redukcji jest na Ukończeniu. $

Gheciaż tablica druga uwzględnia oddziazy czozgowe, jednakże

nie może być tu mowy jeszcze 0 rzeczywistych czokgach. Pod tę

rubrykę należy rozumieć 3 baterje Artylerji lekkiej i 2 kompanje

Karabinów maszynowych, przewożone na samochodach pancernych, lecz

przez personel korpusu czozgowego. Formecje powyższe

stanowig niezawodnie zarodek grzyszkego Indyjskiego Korpusu Gzo%-

gowego /Indian Tenk Gorps/, który znajduje się dzisiaj w trakcie

formacji.

Myśl stworzenia Korpusu Gzorgowego w Indjach została spowodowa-

na nastepujecymi względami: --- . -

Jak było zaznaczone w tut.No.1739/?. z dnia 14 Listopada b.r.,

o6 dwóch lat toczy się nieustanna wslka na pograniczu Późnocno-Za-

chodnim Indji t.j. wzdłuż granicy Indyjsko Afgańskie j, między oddzia-

Zami Indyjskimi a miejscowymi szczepami, zamieszkującymi prowincję

Waziristanu, Władze Wojskowe Indyjskie raz po raz wysykaję z głębi

kraju oddziaży /kolumy/ Karne, których zadaniem jest uśmierzać woięż

powtarzające sie buntymiejscowej ludności oraz napsdy zbrojnych band

Afgańskich, przekraczających granicę Indyjską. Jeden z tekich oddzia-

їби, złożony z 6000 ludzi, po wykonaniu zleconego mu zadania, zos tak

rozlokowany w mie jecowości Zanikuram, położonej w środku wzgórze

Waziristańskiego w odlegzości 120 km. od nagb$iśszej koleji żelsznej,

| ra biegnie wzdłuż rzeki Hindusa, Dostawa żymości i amunicji temu
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oddziałowi o@bywa się w sposób nasţşpujşoy: od Hindusa do stóp

wzgórza Waziristenu/pierwsze 80 km./ Anglicy wybudowali w tym celu

szosę , wzdzuś mgr-: biegnie kole jke wazke-torows, następnie zaś

/ostatnie 40 km./ poprzez samo wzgórze, gdzie dróg żądnych niema,

dostawa żywności i amunicji odbywa się na тиша: wielbzędzi ch,

które kreczę Zożyskiem wyschze j rzeki.

Otóż obliczono, że zapewnienie dostawy żywności i amunicji te-

mu 6000-ciotysigcznemu oddziałowi od najbliższej stacji koleji

żelaznej do miejscowości Kenikuram wymaga dziennego personelu w

ilości 23.000 ludzi 4 8000 wieldłądów./7 karawan po 1200 wielblg-

dów każda/, Przyk@sd garnizonu w Kanikuram jak olbrzy-

mie koszta musi 3zęd ponosić, pragnge utrzymać oddziały wojskowe

w pogotowiu wo jennem na granicy Pozudniowo-Zachodniej Indji, czego

wymagają względy bezpłeczeństwa Cesarstwa. To też Anglicy-, jako

naród przedewszystkiem praktyczny, postanowili wymyśleć inny, mniej

kosztowny, sposób dostawy żywności i smunicji tym pogranicznym

oddziałom, I oto jak, spowodowana konieczneścię natury wojskowej

i ekonomicznej, powstała myśl stworzenia ezozgu, kt&ryby zastepix

wielbzada i praywoziz de Kanikuram niezbedng dla garnizona żywność

i amunicję. Myśl ta została z czasem rozwinięta i postanowiono

stworzyć czokgi różnego typu, które służykyby nie tylko dla zapew-

nienia służby na tyłach walczęcych одани–, lecz brakyby czynny

udzisz w welkach,przez nie toczonych. W dalszom rozwinięciu posta-

nowione sformować Indyjski Korpus (_)-01361! na wzór Zorpu-

su Czołgów Metropolji. Zadanie polegaXo na 1/. Opłacowani@ wzoru

czozgu Indyjskiego, 8/ wykonani& tego wzpru. nerw-zy okres prac,

Ze tak powiem empiryezny, jest już ukończony. Wyszaną została mie-

nowicie specjalna misja techniczna z Puzkownikiem Johnson' em па

czele, która, zbadawszy na miejscu warunki terenu і.` kl imstu,pogra-

nioza Pérnocno-Zachodniego, ро i wszechstronnych próbach

i doświadczeniach ostatecznie ustaliza wzór czoŁgU kolonjalnego.

Okazało sie, fe GZOŻE może być bardzo wytrzymały na wysoką tempe-

raturę, jeżeli go owinąć w pewnę substancję wo jzokowę i że wewnątrz

czołgu da się utrzymać 0 wiele niższą temperaturg od temperatury
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otaczającego powietrza.

Ustalono пазферпіе, e, aby dany o@dziaż czoXgowy mógł w zupeł-

nóści wykonać pewxù zadanie strategiczne, niczależnie od tego,

czy działa on w Zęczności z piechotę, czy %ей nie, .misi on zawie-

rać następujęce =7 rodzajów czozgów:

1/5 czołg, uzbrojony w możdzież okopowy Указан mor tar tank/.

2/. ozotg, usbrojony w armate polowa 77 mm./field gun tank/.

3/5 czośg, uzbrojony w haubicę o kalibrze 4,0 cali.

4/. czołg, uzbrojony w karabiny masyynowe /ms chine gun tank]

65/. a/. czołg dostarczający żywność _

b/s * * amunicję .

6/3 czołg z warsztatem reperacyjnym.

7/. czoXg ambulansowy.

імузап Korpsu Czołgów liczyć będzie wszystkiego razem 150

czożgów, Korpus dzielić się będzie na 5 batal jony /po 50 czozgów

każdy/, pod dowództwem pukkownikéw, a bataljony dzielić się

będą na kompan je.

Zeżda kom:snja zawierać będzie wszystkie 7 rodzajów czoXgów,

a to celem zabezpieczenia jej niezależności w akcji.

Gzołg Indyjski jest wzory tak zwanego " Medium D" /średni D/.

Drùgi okres prac, że tek powiem, wykonawczy, jest w trakcie urze-

czyństnienia. CzoXgi Indyjskie sę budowane w warszkatach angielskich.

Nic ulega wątpliwości, te sformowanie Indyjskiego Korpusu Gzozgów

po linjach wytycznych, wyżej przytoczonych, da znakomitą broń In-

dyjskim wZedzom wojskowym do ręki, wzmocni. ich stanowisko nietylko

wewnątrz kraju, lesz i wobec sęsiadów zewnętrznych & przedewszystkiem

Afganistanu, który w ten sposób stanie się dla Anglików Zatwą zdobyczą.

Polityka Angielska w Azji Srodkowej zyska w ten sposób to narzędzie

wykonawcze, które jej dotychczas brakoważe.

Go się tyczy oddziałów karabinów mszynowych, to Teblice druga

wzmiankuje jedynie 1 kompanję k.m., która przydzielona jest obecnie

do Oddziału Wsziristam Armji Pogranicznej. Pochodzi to stęd, że

bak jak w Anglji, zarówno w Indjech Korpus Karabinów Maszynowych

ostaż rozwiązany, a oddziały k.m. wägezone do Bateljonów Piechoty.

373

 



 

Na podobieństwo Batsl jonu Angielskiego każdy Bataljon Indyjski po-

Siada obecnie 8 k.m. Vickers'a/patra tut. No.2564 punkt VII z dnia

14 Stycznia 1921 r./.

Jak byko powyżej zeznaczone, znajduje się девіся'е poza gra-

nicami Indji pewna liczba oddziałów Indngkioh wszelkiego rodza-

ju broni / w Mezopotamji, Palestynie, Egipcie i Konstantynopolu/.

Wszystkio te jednostki ma ja powréci¢ do Indji,jak tylko względy

natury politycznej i wojskowej na to pozwolę. Powrót tych oddziałów

w piczem nie wpłynie na cyfry, powyżej podane, ponieważ z wy jętkiem

kilku Bataljonów Piechoty, wszystkie oddziały Indyjskie, zna jduję-

ce się одеш?“ na serytor jum Indji, sg w zasadzie wyznaczone do

нищим. $

3/.Trzecia_ Tablica.

Stan osobowy oddziałów angielskich i Indyjskich, zma jdujęcych

się obecnie w Indji, jest mniejszy od stanu osobowego z roku 1914,

jak to wskazuje następujące zestawienie:

 

ae nl age f

Wojska Angielskie 75.007

-

| -65.506 -|

*

/-

$niyjekie 160.388

-

| 155.709 |

Rezerwa Armji Indyjdiej 38.149 ). 30.300

271.948

-

| 231.522

Aubryki "Oddziały Indyjskie, które wiéhii‘ifiB‘JInui" wymagają

następującego objaśnienia:

Oddziały armji Indyjskiej znajdujące się рота granicami Indji,

nie figurują na budżecie Indji lecz Metropolji.

W miarę извода]: dany oddsiez Armji Indyjskiej nie jest więcej

potrzebny па terenie operacy i zewnętrznych; jest on akiexwdfiany z

powrotem do Indji celem jogo roswigzania / z wyjştkţem kilku Batal-

jonów Piechoty, jak to zostazo pozuyte j zaznaczone/. Wszelako,

zamiast natychmie stowego przystępicnia do procesu rozwiązania, a to

w celu umożliwienie oficerom i żoZnierzom znalezienie innego za ję-

cia lub stanowiska, proces rozwięzania rozpocznz się dopiero w 3
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dla której te oddziaży wmiesmonono zcetaży по Trzecie j

"Њ 1507 pod spocjalną rubrykę.

Armja Pouizkowa / Ausilinry Porce/ powotaża z b.Indian

Defence Corps i ma idontyorne zadania i cele, a nianovicie

preyjteie a pomoca Armji Aogularnej na wypadek zum—nul vewne tem-

nyoh, sig ona révniet wykposnie a ochotników,

nych Wind“-61 W&W—gain}. i nie może

.

być użyta poss gra-

nicemi ind ji. .шм wig on; od Defense Corps jedynio tem, %,

podczas gdy te outatnia formugja istninza jedynie na

popiorze w widoku ewontulenych suburseñ w przyoskości i nigdy

па ваде ćwiozenia стоХутчаа піс бука, wuxiliary Porce jest for-

mację de facto istniejpos, która zwołuje się na dość GZQSŁO pow=

torzajęce się okrosy ćwiczeń, posieda pomieszczenia i t.4.

Warto zawrażyć, że Auxiliary force liczyła:

w dniu 1 Lutego 1921 r. 17.485 Lodzi

и à mie

-

* w.180 "

*

-

30 Września " 29.750

-

"

dzisiaj jej stan osobowy 30.000 19422,

Gyfry to wskazują, бе лао јифута Ampdowa нузкакь onkbkorite

popareie wśród temto jezej ludności białej.

Wreszcie warto nowrażyć, бе projektowanom jest strorzenie

Indyjokie] ›rmji Terytorjulnej no wzór Angielskiej armji Чегуфог-

jalnej, wszelako zamiar powyższy nie wszedł jeszcze w dziedzinę

praktycznego wrzeczywiotnienia,

/-] ®.Roozkowski

Kontr-Admiraz.

za zgodność:

dzzyk"
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Pierwsza Tablica.

Dyzlokacja Wielkich jednostek Armji ридаше;

w dniu l Czerwca 1921 r.
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, Dywizje. Brygedy. BrygadyJazdy.

Axmje Pogreaniczne. i 1

Okręg Peshawar . . . . . . = L % -

* (Atoms . : + s + з a t .. -

# Baluchistan . . . . * [ 1 =

Garnizon Maleknd /2 Bat-ny/ 2 - ‚

® Chitral /i " / | - [ i 1/4 =

и Gileu /a " / - ;

Oddział Waziristan . . . . - È 5 -

" Wans * * * * | - Ę 2 >

Armja Polows. [

Brygady Jazdy . .... .. и 5
$ і

l-a Dywizja Kv.G%. Pindi ... 1 E - -

Яна " ® Quetta . .. 1 == -

3-a * и Meerut . |. . 1 : = -

dep... * + = how . у.. і £- - -
nie j 1 Bry- |
guda czasowo ;
przydzielona |
ldo oddziału |
Waziristan/. |

Налет . . . . . . |. 4 {ин./4 5
  

Formacje różnego rodzaju broni.

eskadr lotniczych
dywizjon Artyler ji polowej
dywizjony Artylerji Ciężkiej /5 bateryj/.
komapnje Saperów - minierów
kompanje kole jowe
bataljony Saperów - pionierów.CA

to
zo

to
H
=
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Drugs Zablica.

A/. Angielskie.

Piechota

Jazda

Artylerja polowa

# konna

# górska

* gig tim

* nadbrze źna

Lotnictwo

Karabiny Maszynowe

Czozgi

Samochody pencerne

B/. Indyijskie.

Piechota

Jazda

Wojska inżynieryjm

Artyler ja Górska

OGdziszy Angielskie i Indyjskie

Axrmji Indyjskiej.

w dniu 1 Maja

 

 

 

1921 r.

Batal jony „Kompen je ) Szwadrony. BaterJeJE-skadry
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Trx-ggg Tablica.

Stan osobowy oddzisłów Bry

armji Indyjskiej.

сурми): i Indyjskich

 
Anglicy -

oficerowie żoznierze

Tuby1ey

oficerowie żoznierze

 
\

 

 

 

\

 

Indyjska Armja Regularne 5,021 60,485 3.586 158.124

|

Rezerwa Indyjskiej Armji Jaguar-\.
11.307

Oddziały Zatoki Perskiej i Adenu L 125 1.014 122 5.659

Kadry powyższych oddziażów ......... 28 19 801

Oddziały Jazdy Indyjskie j, które
&

wrécity do Ind jd

_

„#2 44 1.716

Kedry oddziałów Jazdy Indyjskiej, ...
379

zmejdujęcych się poza granicami Ind ji» 56 39 970

Badziaty riechoty Inăyjskiej,kt&re

wréciky do Indji . . . . +: a e et; 324 515 22.9 20

Kadry oddziału Piechoty Indyjskiej,

znajdujących 816 рога Тпа ј1202
236 9.9 27

Oddziały Saperéw-pioni er67 Indyjskich

które wrócizy do Indji . . . . . + + 55 2.256

Zadry oddziałów gaperów-pioniorów In-

ауавцшжвщацжсуш się poza gra-

nicami Indji a s ape a Î vor + w a # 30 1.278

Razem oddrieky satold 3 '

Perskiej i AdemW/ . . . . . + + + 5.840. 61.499 . 4.648.| 209.028.

Armja . . . . + + + 688 23.180

Policja wogskowa i formacje

lokelne . .. +. . » + + + :
29 .818

Wojska służby Imperjelnej . .
18.495

Różne jednostki . . . + + + + 8 80 10 390
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